Nhưng một số anh chị em không muốn đeo vì sợ không tiện ăn trầu".

Bác cười nói: "Nhà máy cũng như quân đội. Không có kỷ luật thì không thể tiến tới một quân đội tốt".

Ngày 13-8-1958, Người về dự Đại hội sản xuất nông nghiệp của tỉnh (Xem tiếp trang 2)

TRẦN HÙNG THẮNG

Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ"

Sáng 27-1 (tức mồng 6 tháng Giêng năm Quý Mão 2023), tại công viên Vị Xuyên, UBND thành phố Nam Định đã tổ chức Lễ phát động "Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ". Tham dự có các đồng chí: Phạm Gia Túc, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy; Lê Quốc Chính, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn Đoàn đại biểu

Ảnh: VIẾT DƯ

Tập trung triển khai thực hiện nhiệm vụ ngay từ những ngày đầu năm

Ngày 27-1, đồng chí Phạm Đình Nghị, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh đã chỉ đạo các sở, ban, ngành, các huyện và thành phố Nam Định về việc tập trung thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Theo đó, UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị trong tỉnh tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo Chương trình công tác trọng tâm năm 2023 và Kế hoạch của UBND tỉnh về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, Dự toán ngân sách Nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực